
МИНИСТЕРСТВО 
ПРОМЫШЛЕННОСТИ И 

ТОРГОВЛИ 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

 
ТАТАРСТАН 

  РЕСПУБЛИКАСЫ  
 СӘНӘГАТЬ ҺӘМ СӘYДӘ 

МИНИСТРЛЫГЫ 
  

 

 

ПРИКАЗ 

 

___________ 

 

 

г. Казань 

БОЕРЫК 

 

№___________ 

 

Об организации работы в Министерстве промышленности и торговли 

Республики Татарстан по проведению отбора в 2022 году на право 

получения субсидий организациям оборонно-промышленного 

комплекса, производящим холодильники, морозильники, медицинское 

холодильное оборудование на территории Республики Татарстан, в 

целях возмещения части затрат, связанных с производством указанной 

продукции гражданского назначения 
 

В целях реализации государственной программы Республики Татарстан 

«Развитие обрабатывающих отраслей промышленности Республики Татарстан», 

утвержденной постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 

03.11.2021 № 1043 «Об утверждении государственной программы Республики 

Татарстан «Развитие обрабатывающих отраслей промышленности Республики 

Татарстан», Порядка предоставления из бюджета Республики Татарстан 

субсидий организациям оборонно-промышленного комплекса, производящим 

холодильники, морозильники, медицинское холодильное оборудование на 

территории Республики Татарстан, в целях возмещения части затрат, связанных 

с производством указанной продукции гражданского назначения, 

утвержденного постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 

24.11.2021 №1116 «Об утверждении Порядка предоставления из бюджета 

Республики Татарстан субсидий организациям оборонно-промышленного 

комплекса, производящим холодильники, морозильники, медицинское 

холодильное оборудование на территории Республики Татарстан, в целях 

возмещения части затрат, связанных с производством указанной продукции 

гражданского назначения» (далее – Порядок) 
 

п р и к а з ы в а ю :  
 

1. Провести отбор на право получения в 2022 году из бюджета 

Республики Татарстан субсидий организациями оборонно-промышленного 

комплекса, производящими холодильники, морозильники, медицинское 

холодильное оборудование на территории Республики Татарстан, в целях 

возмещения части затрат, связанных с производством указанной продукции 

гражданского назначения (далее – субсидии, участники отбора), по заявкам на 

участие в отборе, представленным участниками отбора с 15 ноября 2022 года  



по 25 ноября 2022 года. Отбор осуществляется на основании заявок, 

направленных участниками отбора, исходя из соответствия критериям и 

требованиям, установленным Порядком, а также очередности поступления 

заявок в Министерство промышленности и торговли Республики Татарстан 

(далее – Министерство). 

2. Утвердить прилагаемое объявление о проведении Министерством 

отбора на право получения в 2022 году из бюджета Республики Татарстан 

субсидий (далее – объявление о проведении отбора) и форму заявки на участие 

в отборе на право получения субсидий (далее - форма заявки). 

3. Разместить объявление о проведении отбора и форму заявки на 

официальном сайте Министерства (https://mpt.tatarstan.ru) в срок не позднее 

одного дня с даты принятия решения об объявлении о проведении отбора. 

4. Образовать комиссию по рассмотрению заявок участников отбора на 

получение в 2022 году из бюджета Республики Татарстан субсидий (далее – 

комиссия) в составе: 

 Председателя комиссии - заместителя министра Р.М. Карпова; 

 заместителя Председателя комиссии - заместителя министра 

И.П. Колчина; 

 начальника отдела оборонно-промышленного комплекса 

В.Н.Степанова; 

 начальника отдела финансового планирования, учета и отчетности 

Р.Д. Сабыровой; 

 исполняющего обязанности начальника юридического отдела 

Д.М.Бурмистрова; 

 секретаря комиссии – исполняющей обязанности начальника отдела 

сопровождения инвестиционных программ в промышленности 

Э.И. Зиннатуллиной. 

Установить, что комиссия в своей деятельности руководствуется 

Порядком и настоящим Приказом. В соответствии с п. 10 Порядка по 

результатам проведения отбора заявок Министерство принимает решение о 

предоставлении субсидии либо об отклонении заявки с оформлением 

соответствующего протокола решений.  

5. Отделу сопровождения инвестиционных программ в промышленности 

в установленном порядке обеспечить: 

 проверку заявки (в порядке очередности поступления в Министерство) 

на соответствие участников отбора критериям и требованиям отбора, 

предусмотренным пунктами 5 и 6 настоящего Порядка; 

 рассмотрение комиссией заявок и документов участников отбора в 

соответствии с пунктом 7 Порядка; 

 утверждение комиссией протокола рассмотрения заявок; 

 направление уведомления о результатах принятого решения 

участникам отбора; 

 подготовку документа, содержащего сведения согласно пункту 13 

Порядка для дальнейшего размещения на сайте Министерства (дата, время и 

место проведения отбора; информация об участниках отбора, заявки которых 

были рассмотрены; информация об участниках отбора, заявки которых были 

https://mpt.tatarstan.ru/


отклонены, с указанием причин отклонения, в том числе положений объявления 

о проведении отбора, которым не соответствуют такие заявки; информация об 

участниках отбора, прошедших отбор (далее – получатели субсидии); 

информация о получателях субсидии, с которыми заключаются соглашения о 

предоставлении субсидий, и размеры предоставляемых им субсидий);  

 заключение соглашения о предоставлении субсидий с получателями 

субсидии, прошедшими отбор, в пределах бюджетных ассигнований, 

предусмотренных в законе Республики Татарстан о бюджете Республики 

Татарстан на соответствующий финансовый год и плановый период, и лимитов 

бюджетных обязательств, доведенных в установленном порядке до главного 

распорядителя бюджетных средств – Министерства как до получателя 

бюджетных средств на цели, указанные в пункте 1 Порядка (далее – соглашение). 

6. Отделу делопроизводства и контроля обеспечить прием и регистрацию 

заявок.  

7. Юридическому отделу обеспечить проведение правовой экспертизы 

представляемых участниками отбора документов, соглашения. 

8. Сводному отделу разместить: 

 объявление о проведении отбора на официальном сайте Министерства 

в течение одного дня с даты принятия решения об объявлении отбора;  

 не позднее 14 календарных дней, следующих за днем определения 

победителя отбора, на сайте Министерства документ об итогах проведения 

отбора, подготовленный согласно абзацу пять пункта 5 настоящего Приказа. 

9. Отделу финансового планирования, учета и отчетности осуществить 

перечисление денежных средств получателям субсидии в срок не позднее 10 

рабочих дней, следующих за днем принятия решения о предоставлении 

субсидии.  

10. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на 

заместителя министра Р.М.Карпова.  
 

 

Заместитель Премьер-министра  

Республики Татарстан – министр                                                    О.В.Коробченко 



Утверждено 

приказом Министерства промышленности и торговли  

Республики Татарстан 

_______________ 

 

Объявление 

о проведении Министерством промышленности и торговли Республики Татарстан 

отбора на право получения в 2022 году из бюджета Республики Татарстан субсидий 

организациями оборонно-промышленного комплекса, производящим холодильники, 

морозильники, медицинское холодильное оборудование на территории Республики 

Татарстан, в целях возмещения части затрат, связанных с производством указанной 

продукции гражданского назначения 
 

Общая информация 

Наименование отбора Отбор на право получения в 2022 году из бюджета Республики 

Татарстан субсидий организациями оборонно-промышленного 

комплекса, производящими холодильники, морозильники, медицинское 

холодильное оборудование на территории Республики Татарстан, в 

целях возмещения части затрат, связанных с производством указанной 

продукции гражданского назначения (далее - отбор) 

Нормативный правовой акт, 

регулирующий проведение 

отбора 

Постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 

24.11.2021 №1116 «Об утверждении Порядка предоставления у из 

бюджета Республики Татарстан субсидий организациям оборонно-

промышленного комплекса, производящим холодильники, 

морозильники, медицинское холодильное оборудование на территории 

Республики Татарстан, в целях возмещения части затрат, связанных с 

производством указанной продукции гражданского назначения» 

Наименование Порядка  

предоставления субсидии 

Порядок предоставления из бюджета Республики Татарстан субсидий 

организациям оборонно-промышленного комплекса, производящим 

холодильники, морозильники, медицинское холодильное оборудование 

на территории Республики Татарстан, в целях возмещения части затрат, 

связанных с производством указанной продукции гражданского 

назначения, утвержденный постановлением Кабинета Министров 

Республики Татарстан от 24.11.2021 №1116 «Об утверждении Порядка 

предоставления из бюджета Республики Татарстан субсидий 

организациям оборонно-промышленного комплекса, производящим 

холодильники, морозильники, медицинское холодильное оборудование 

на территории Республики Татарстан, в целях возмещения части затрат, 

связанных с производством указанной продукции гражданского 

назначения» (далее – Порядок) 

Цель предоставления 

субсидии 

Возмещение части затрат организаций оборонно-промышленного 

комплекса, производящих холодильники, морозильники, медицинское 

холодильное оборудование на территории Республики Татарстан 

Результат предоставления 

субсидии 

Обеспечение получателем субсидии выпуска холодильников, 

морозильников в объеме не менее 240,0 тыс.штук, медицинского 

холодильного оборудования в объеме не менее 26,0 тыс.штук, в срок до 

31 декабря года предоставления субсидии 



Контактная информация 

Организатор отбора Министерство промышленности и торговли Республики Татарстан 

(далее – Министерство) 

Телефон (8432) 567-36-28 

Место нахождения и 

почтовый адрес 

420111, Республика Татарстан, г.Казань, ул.Островского, д.4. 

Контактные лица Зиннатуллина Эльмира Искандеровна 

Адрес электронной почты Zinnatullina.E@tatar.ru 

Официальный сайт https://mpt.tatarstan.ru 

Информация о процедуре проведения отбора 

Место и время подачи 

заявок на участие в отборе 

Министерство 

420111, Республика Татарстан, г.Казань, ул.Островского, д.4, 

в рабочие дни: с понедельника по четверг - с 9:00 до 18.00, в пятницу - с 

9:00 до 16.45. 

Дата начала подачи заявок 

на участие в отборе 

15 ноября 2022 года 

Дата окончания подачи 

заявок на участие в отборе 

25 ноября 2022 года 

Срок проведения отбора В срок, не превышающий двух рабочих дней со дня окончания срока 

приема заявок 

Порядок предоставления 

участникам отбора 

разъяснений положений 

объявления о проведении 

отбора, даты начала и 

окончания срока такого 

предоставления 

Разъяснения положений объявления о проведении отбора 

осуществляется контактным лицом от Министерства по телефону (8432) 

567-36-28 в срок проведения отбора 

Дата размещения 

результатов отбора на 

едином портале бюджетной 

системы Российской 

Федерации в 

информационно-

телекоммуникационной сети 

«Интернет» и официальном 

сайте Министерства 

В срок не позднее 14-го календарного дня, следующего за днем 

определения победителя отбора 

  



Участники отбора должны соответствовать следующим критериям отбора  

(в совокупности) 

 Участник отбора осуществляет свою деятельность на территории 

Республики Татарстан и уплачивает налоги в бюджет Республики 

Татарстан; 

Участник отбора включен в сводный реестр организаций оборонно-

промышленного комплекса, утверждаемый приказом Министерства 

промышленности и торговли Российской Федерации; 

Участник отбора осуществляет производство холодильников и 

морозильников по виду экономической деятельности 27.51.2 

«Производство холодильников и морозильников» Общероссийского 

классификатора видов экономической деятельности и медицинское 

холодильное оборудование по виду экономической деятельности 32.50 

«Производство медицинских инструментов и оборудования» 

Общероссийского классификатора видов экономической деятельности. 

Требования, которым должны соответствовать участники отбора 

По состоянию на первое 

число месяца, 

предшествующего месяцу, в 

котором планируется 

заключение соглашения о 

предоставлении субсидии  

Участник отбора не имеет неисполненной обязанности по уплате 

налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, 

подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской 

Федерации о налогах и сборах. В 2022 году неисполненная обязанность 

участника отбора по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, 

штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с 

законодательством Российской Федерации о налогах и сборах, не 

должна превышать 300 тыс. рублей; 

Участник отбора не имеет просроченной задолженности по возврату в 

бюджет Республики Татарстан субсидий, бюджетных инвестиций, 

предоставленных в том числе в соответствии с иными правовыми 

актами, а также иная просроченная (неурегулированная) задолженность 

по денежным обязательствам перед Республикой Татарстан; 

Участник отбора не находится в процессе реорганизации (за 

исключением реорганизации в форме присоединения к юридическому 

лицу, являющемуся участником отбора, другого юридического лица), 

ликвидации, в отношении него не введена процедура банкротства, 

деятельность участника отбора не приостановлена в порядке, 

предусмотренном законодательством Российской Федерации; 

В реестре дисквалифицированных лиц отсутствуют сведения о 

дисквалифицированных руководителе, членах коллегиального 

исполнительного органа, лице, исполняющем функции единоличного 

исполнительного органа, или главном бухгалтере участника отбора; 

Участник отбора не является иностранным юридическим лицом, а также 

российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале 

которого доля участия иностранных юридических лиц, местом 

регистрации которых является государство или территория, 

включенные в утвержденный Министерством финансов Российской 

Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих 

льготный налоговый режим налогообложения и (или) не 

предусматривающих раскрытия и предоставления информации при 

проведении финансовых операций (офшорные зоны), в совокупности 

превышает 50 процентов; 



Участник отбора не является получателем средств из бюджета 

Республики Татарстан на основании иных нормативных правовых актов 

Республики Татарстан на цели, указанные в пункте 1 Порядка; 

Участник отбора не находится в перечне организаций и физических лиц, 

в отношении которых имеются сведения об их причастности к 

экстремистской деятельности или терроризму, либо в перечне 

организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения 

об их причастности к распространению оружия массового уничтожения; 

в 2022 году участник отбора не должен находиться в реестре 

недобросовестных поставщиков (подрядчиков, исполнителей) в связи с 

отказом от исполнения заключенных государственных 

(муниципальных) контрактов о поставке товаров, выполнении работ, 

оказании услуг по причине введения политических или экономических 

санкций иностранными государствами, совершающими 

недружественные действия в отношении Российской Федерации, 

граждан Российской Федерации или российских юридических лиц, и 

(или) введением иностранными государствами, государственными 

объединениями и (или) союзами и (или) государственными 

(межгосударственными) учреждениями иностранных государств или 

государственных объединений и (или) союзов мер ограничительного 

характера. 

Требования к заявке на участие в отборе 

Порядок подачи заявок и 

требований, предъявляемых 

к форме и содержанию 

заявок 

Участник отбора представляет в Министерство заявку по форме, 

утвержденной приказом Министерства, с указанием платежных 

реквизитов и почтового адреса, содержащую в том числе информацию 

о том, что участник отбора соответствует критериям и требованиям, 

указанным в пунктах 5 и 6 Порядка, с приложением документов в 

соответствии с пунктом 7 Порядка. 

Документы должны быть прошиты, пронумерованы, подписаны 

уполномоченным лицом и заверены печатью (при ее наличии). 

Перечень документов в 

составе заявки на участие в 

отборе 

Согласие на публикацию (размещение) в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет" информации об участнике 

отбора, о подаваемой участником отбора заявке и иной информации об 

участнике отбора, связанной с отбором; 

Выписка из Единого государственного реестра юридических лиц, 

заверенная в установленном порядке, по состоянию на 1 число месяца, 

предшествующего месяцу подачи заявки (в случае непредставления 

участником отбора такого документа Министерство запрашивает его 

самостоятельно); 

Справка, подписанная руководителем и главным бухгалтером участника 

отбора (при наличии), о прогнозируемых объемах производства 

холодильников и морозильников, медицинского холодильного 

оборудования; 

Справка налогового органа, подтверждающая отсутствие у участника 

отбора по состоянию на 1 число месяца, предшествующего месяцу 

подачи заявки, неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов, 

страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в 

соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и 

сборах. В 2022 году представляется справка налогового органа о 



состоянии расчетов по налогам, сборам, страховым взносам, пеням, 

штрафам, процентам организаций и индивидуальных 

предпринимателей по состоянию на 1 число месяца, предшествующего 

месяцу подачи заявки. В случае непредставления справки участником 

отбора Министерство запрашивает ее самостоятельно; 

Выписка из реестра дисквалифицированных лиц, подтверждающая 

отсутствие сведений о дисквалифицированных руководителе, членах 

коллегиального исполнительного органа, лице, исполняющем функции 

единоличного исполнительного органа, или главном бухгалтере 

участника отбора в реестре дисквалифицированных лиц по состоянию 

на 1 число месяца, предшествующего месяцу подачи заявки; 

Справка, подписанная руководителем и главным бухгалтером участника 

отбора (при наличии), подтверждающая, что участник отбора не 

является получателем средств из бюджета Республики Татарстан на 

основании иных нормативных правовых актов Республики Татарстан на 

цели, указанные в пункте 1 настоящего Порядка; 

Справка, подписанная руководителем и главным бухгалтером участника 

отбора (при наличии), подтверждающая, что участник отбора не 

является иностранным юридическим лицом, а также российским 

юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля 

участия иностранных юридических лиц, местом регистрации которых 

является государство или территория, включенные в утвержденный 

Министерством финансов Российской Федерации перечень государств 

и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим 

налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и 

предоставления информации при проведении финансовых операций 

(офшорные зоны), в совокупности превышает 50 процентов; 

Налоговая декларация по налогу на имущество участника отбора за 

отчетный период по форме, утвержденной Министерством финансов 

Российской Федерации, квитанция и извещение, подтверждающие 

отправку и принятие налоговой декларации налоговым органом по 

телекоммуникационным каналам связи, в сроки, установленные 

Налоговым кодексом Российской Федерации; 

Информация об объектах имущества участника отбора, в отношении 

которых уплачен налог на имущество организаций за отчетный период, 

используемых для производства холодильников, морозильников, 

медицинского холодильного оборудования, по форме согласно 

приложению N 1 к настоящему Порядку; 

Копии платежных документов, подтверждающих уплату налога на 

имущество организаций за отчетный период; 

Сообщение об исчисленной налоговым органом сумме земельного 

налога за отчетный период по форме КНД 1153007, утвержденной 

приказом Федеральной налоговой службы от 5 июля 2019 г. N ММВ-7-

21/337@ "Об утверждении форм сообщений об исчисленных налоговым 

органом суммах транспортного налога и земельного налога, а также о 

внесении изменений в приказ ФНС России от 15.04.2015 N ММВ-7-

2/149@" (далее - сообщение), квитанция, подтверждающая получение 

сообщения участником отбора по телекоммуникационным каналам 

связи; 

Информация о земельных участках, находящихся в собственности 

участника отбора и задействованных при осуществлении производства 

consultantplus://offline/ref=03A0207FF054E39E9583A58EF90341655E3F8B16C8D8ED04EB7E5FA4E6D4A1ED9EAF81DC5FBADC1E82800458B1F2VFQ
consultantplus://offline/ref=03A0207FF054E39E9583A58EF90341655938891CC4D5ED04EB7E5FA4E6D4A1ED8CAFD9D05FB2C21A86955209F7781CE493E47B1109F85BC0F3VEQ


холодильников, морозильников, медицинского холодильного 

оборудования, в отношении которых уплачен земельный налог за 

отчетный период, по форме согласно приложению N 2 к настоящему 

Порядку; 

Копии платежных документов, подтверждающих уплату земельного 

налога за отчетный период; 

Справка, подписанная руководителем и главным бухгалтером участника 

отбора (при наличии), о том, что участник отбора не находится в 

процессе реорганизации (за исключением реорганизации в форме 

присоединения к юридическому лицу, являющемуся участником 

отбора, другого юридического лица), ликвидации, в отношении него не 

введена процедура банкротства, деятельность участника отбора не 

приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством 

Российской Федерации; 

Справка, подписанная руководителем и главным бухгалтером участника 

отбора (при наличии), подтверждающая, что участник отбора не 

находится в перечне организаций и физических лиц, в отношении 

которых имеются сведения об их причастности к экстремистской 

деятельности или терроризму, либо в перечне организаций и 

физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их 

причастности к распространению оружия массового уничтожения; 

В 2022 году представляется справка, подписанная руководителем и 

главным бухгалтером участника отбора (при наличии), 

подтверждающая, что участник отбора не находится в реестре 

недобросовестных поставщиков (подрядчиков, исполнителей) в связи с 

отказом от исполнения заключенных государственных 

(муниципальных) контрактов о поставке товаров, выполнении работ, 

оказании услуг по причине введения политических или экономических 

санкций иностранными государствами, совершающими 

недружественные действия в отношении Российской Федерации, 

граждан Российской Федерации или российских юридических лиц, и 

(или) введением иностранными государствами, государственными 

объединениями и (или) союзами и (или) государственными 

(межгосударственными) учреждениями иностранных государств или 

государственных объединений и (или) союзов мер ограничительного 

характера. 

 

За недостоверность представляемых сведений в Министерство, а также 

за подделку документов, участник отбора несет ответственность 

согласно законодательству Российской Федерации. 

Требования к оформлению 

заявки 

Заявка должна быть прошита, пронумерована, подписана 

уполномоченным лицом и заверена печатью (при ее наличии). 

Заявка на участие в отборе, подготовленная участником отбора, должна 

быть написана на русском языке. Сведения, которые содержатся в заявке 

на участие в отборе, не должны допускать двусмысленных толкований. 

Правила рассмотрения 

заявок 

Рассмотрение заявок осуществляются в соответствии с пунктами 9 - 12 

Порядка 

Порядок отзыва заявок, 

возврата заявок 

Участник отбора имеет право отозвать заявку в любое время до 

истечения срока завершения отбора. 



Основаниями для отклонения заявки на стадии рассмотрения являются: 

несоответствие участника отбора критериям и требованиям, 

установленным в пунктах 5 и 6 Порядка;  

несоответствие представленных участником отбора заявки и 

документов требованиям, предусмотренным пунктом 7 Порядка;  

недостоверность представленной участником отбора информации, в том 

числе информации о месте нахождения и адресе участника отбора;  

подача участником отбора заявки после даты и (или) времени, 

определенных для подачи заявок. 

Требования к заключению соглашения о получении субсидии 

Срок, в течение которого 

победитель отбора должен 

подписать соглашение 

Соглашение заключается между Министерством и получателем 

субсидии в пятидневный срок, исчисляемый в рабочих днях, со дня 

принятия решения о предоставлении субсидии Министерством. 

Сроки и условия признания 

победителя отбора 

уклонившимся от 

заключения соглашения 

В случае если получатель субсидии не подписал соглашение в срок, 

указанный в абзаце втором пункта 17 Порядка, он считается 

уклонившимся от заключения соглашения и право на получение 

субсидии предоставляется участнику отбора, следующему по очереди в 

соответствии с журналом регистрации заявок 

 

 



Утверждено 

приказом Министерства промышленности и торговли  

Республики Татарстан 

_______________ 

 

Форма 

 

Заявка 

на участие в отборе на право получения в 2022 году из бюджета  

Республики Татарстан субсидий организациями оборонно-промышленного 

комплекса, производящим холодильники, морозильники, медицинское 

холодильное оборудование на территории Республики Татарстан,  

в целях возмещения части затрат, связанных с производством указанной 

продукции гражданского назначения 

 

 

№ 

п/п 
Наименование показателя Данные участника отбора1 

1 2 3 

1. Полное наименование  

 

2. 
Идентификационный номер 

налогоплательщика 

 

3. 
Код по виду экономической 

деятельности 

 

4. Юридический адрес   

5. Фактический адрес   

6. 
Дата государственной 

регистрации  

 

7. 

Банковские реквизиты, в т.ч. 

расчетный счет, 

корреспондентский счет, 

банковский идентификационный 

код 

 

8. 

Сумма запрашиваемой субсидии 

по объектам имущества и 

земельным участкам, 

 

                                                
1Все строки должны быть заполнены. В случае отсутствия данных ставится прочерк. 



2 
 

№ 

п/п 
Наименование показателя Данные участника отбора1 

1 2 3 

задействованным в производстве 

холодильников, морозильников и 

медицинского холодильного 

оборудования, всего: 

8.1. 
- в том числе по налогу на 

имущество (тыс.руб.) 

 

8.2. 
- в том числе по земельному 

налогу (тыс.руб.) 

 

9. 

Руководитель (фамилия, имя, 

отчество, должность, контактные 

реквизиты) 

 

10. 

Главный бухгалтер (фамилия, 

имя, отчество (последнее – при 

наличии), контактные реквизиты) 

 

11. 

Ответственный исполнитель 

(фамилия, имя, отчество 

(последнее – при наличии), 

должность, контактные 

реквизиты) 

 

 

Соответствие критериям и требованиям к участникам отбора, установленным 

Порядком предоставления из бюджета Республики Татарстан субсидий организациям 

оборонно-промышленного комплекса, производящим холодильники, морозильники, 

медицинское холодильное оборудование на территории Республики Татарстан, в 

целях возмещения части затрат, связанных с производством указанной продукции 

гражданского назначения, утвержденным постановлением Кабинета Министров 

Республики Татарстан от 24.11.2021 №1116 «Об утверждении Порядка 

предоставления из бюджета Республики Татарстан субсидий организациям 

оборонно-промышленного комплекса, производящим холодильники, морозильники, 

медицинское холодильное оборудование на территории Республики Татарстан, в 

целях возмещения части затрат, связанных с производством указанной продукции 

гражданского назначения», а также достоверность представленных документов в 

составе заявки подтверждаю. 

С условиями Порядка предоставления в 2022 году из бюджета Республики 

Татарстан субсидий организациями оборонно-промышленного комплекса, 

производящим холодильники, морозильники, медицинское холодильное 

оборудование на территории Республики Татарстан, в целях возмещения части 



3 
 

затрат, связанных с производством указанной продукции гражданского назначения 

ознакомлен (-а) и согласен (-а).  

Вся информация, содержащаяся в представленных документах или их копиях, 

является подлинной, и не возражаю против доступа к ней лиц, участвующих в 

рассмотрении документов на предоставление субсидии, а также согласен (-а) на 

публикацию (размещение) в информационно - телекоммуникационной сети 

«Интернет» информации об участнике отбора, о подаваемой участником отбора 

заявке и иной информации об участнике отбора, связанной с отбором. 
 

Приложение 1. Опись документов для участия в отборе на  ___ л. в ___ экз.; 

Приложение 2. Пояснительная записка на ___л. в ___ экз. (при необходимости). 

 

 

 

 
________________________________           ______________ / _______________________________ 
                                          (должность)                               (подпись)                  (Ф.И.О. (последнее – при наличии)) 

 

 
М.П. (при наличии)                                                                                                   «__» ________ 20__ г. 


	Утверждено
	Утверждено

